UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

RESULTADO PROVISÓRIO

O Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas torna público o Resultado Provisório do Processo de Seleção do Programa de Bolsa
Monitoria 2023.2. Conforme o item 15.4, caberá recurso do Resultado Provisório no link https://forms.gle/hEwjqhR1tivfj5WG6, no dia 22 de
abril de 2024 até as 18 horas.

ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: Desenho Arquitetônico

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Emanuele Santos Cantanhede 9,66 10,00 19,66 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Isabela Santos Maciel 9,38 9,70 19,08 CLASSIFICADO NA VAGA

3 Willian Da Graça Batista 9,08 9,80 18,88 CLASSIFICADO NA VAGA

4 Tayná Castro Santana 8,69 10,00 18,69
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Bruno Duarte da Silva 8,88 9,20 18,08
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Camila Almeida da Silva 9,32 8,50 17,82
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Fernanda Tavares da Silva Ciuffi 9,08 8,70 17,78
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Juliana Góes Queiroz 8,99 8,50 17,49
APROVADO

CADASTRO RESERVA

9 Carlos Eduardo Almeida de Almeida 8,27 9,00 17,27
APROVADO

CADASTRO RESERVA

https://forms.gle/hEwjqhR1tivfj5WG6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

10 Paulo de Tarso Almeida de Almeida 8,26 9,00 17,26
APROVADO

CADASTRO RESERVA

11 Ana Paula Gama Seixas 9,38 7,70 17,08
APROVADO

CADASTRO RESERVA

12 Ana Gabrielly Neves da Silva 8,57 8,10 16,67
APROVADO

CADASTRO RESERVA

13 Mateus Luiz Fernandes Góes 7,12 9,00 16,12
APROVADO

CADASTRO RESERVA

14 Victor Hugo Palheta Garcia 5,74 9,20 14,94
APROVADO

CADASTRO RESERVA

15 Ana Beatriz Bispo Lopes 8,83 5,00 13,83
APROVADO

CADASTRO RESERVA

16 Juliana dos Santos Salomão 6,53 7,00 13,53
APROVADO

CADASTRO RESERVA

17 Emanuelly Rodrigues Campos 9,14 0,00 9,14
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

18 Leticia Soares de Lima 8,67 0,00 8,67
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

19 Karoline Bianca Queiroz Nunes 7,34 0,00 7,34
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

20 Sulamita Araújo Azevedo 6,71 0,00 6,71
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

21 Jenny Fernanda Maciel Quaresma 6,67 0,00 6,67
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Plástica I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Emanuele Santos Cantanhede 9,79 10,00 19,79 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Camila Almeida da Silva 9,73 10,00 19,73
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Ana Paula Gama Seixas 9,71 10,00 19,71
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Luan Pedro Ramos Araújo 9,65 9,80 19,45
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Mateus Luiz Fernandes Góes 9,38 10,00 19,38
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Ania Beatriz Malcher Ramos Leite 9,12 10,00 19,12
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 João Victor de Souza Freitas 9,24 9,60 18,84
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Adriana Souza da Costa 8,18 9,60 17,78
APROVADO

CADASTRO RESERVA

9 Victor Hugo Palheta Garcia 8,08 8,90 16,98
APROVADO

CADASTRO RESERVA

10 Cinthia de Almeida Figueiredo 9,65 0,00 9,65
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

11 Pedro Vitor do Carmo Gomes de Souza 9,54 0,00 9,54
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

12 kamila farias dos santos 8,29 0,00 8,29
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

13 Julia de Oliveira Corrêa 5,72 0,00 5,72
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

14 Nathália Renata Soares Rodrigues 5,60 0,00 5,60
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: Programação I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Isabella Alves Suto 8,00 9,80 17,80 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Katlen Vanessa dos Santos da Silva 7,75 9,80 17,55
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 José Olímpio de Freitas Dias Júnior 7,89 9,30 17,19
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Misael Lemos Monteiro 7,58 9,00 16,58
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Eduardo Rodrigues Nogueira 7,14 0,00 7,14
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Kelvin Marques Rodrigues 6,93 0,00 6,93
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Programação III

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Pedro Lucas Gomes Brito 8,27 9,50 17,77 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Carlos Henrique Barreto Mareco 7,99 9,70 17,69
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 José Kaynã Pereira de Sousa Bitencourt 7,82 9,50 17,32
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Miguel Abreu de Amorim Neto 7,52 9,50 17,02
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Nicolas Veloso de Araújo 7,73 9,20 16,93
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Kelvin Marques Rodrigues 7,93 9,00 16,93
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 José Olímpio de Freitas Dias Júnior 7,23 9,50 16,73
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Eduardo Rodrigues Nogueira 7,47 0,00 7,47
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Redes de Computadores II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriel Lamarão da Silva Costa 8,78 9,40 18,18 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Leandro de Jesus Cavalcante da Silva 8,47 9,40 17,87
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Bruno Gonçalves Barros 8,48 8,70 17,18
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 José Kaynã Pereira de Sousa Bitencourt 7,75 9,30 17,05
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Eduardo Rodrigues Nogueira 6,81 8,80 15,61
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Organização de Computadores

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Katlen Vanessa dos Santos da Silva 8,08 9,50 17,58 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Kelvin Marques Rodrigues 8,26 9,00 17,26 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Eduardo Augusto Pinto Correa 7,89 9,00 16,89 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 José Olímpio de Freitas Dias Júnior 7,09 9,50 16,59 APROVADO
CADASTRO RESERVA

5 Miguel Abreu de Amorim Neto 6,32 8,50 14,82 APROVADO
CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

6 Eduardo Rodrigues Nogueira 8,01 0,00 8,01 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 Douglas da silva sousa 6,33 0,00 6,33 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

ENGENHARIA CIVIL
Disciplina: Sistemas de Abastecimento de Água

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Evelyn Santos Ribeiro 8,99 9,55 18,54 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Marcus Vinicius Rodrigues dos Santos 8,07 9,35 17,42 APROVADO
CADASTRO RESERVA

Disciplina: Mecânica dos Sólidos I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Ana Gabrielle Sena Almeida 9,77 10,00 19,77 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Gabriela Santiago Lima 9,25 10,00 19,25
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Yasmin Guerra Mendes 9,14 10,00 18,24
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Marcus Vinícius Rodrigues dos Santos 8,24 0,00 9,14
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Desenho Técnico

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Ana Gabrielle Sena Almeida 9,57 8,80 18,37 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Victor Manuel Sousa Rabelo 8,71 9,00 17,71
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Joana do Carmo Souza 9,63 7,80 17,43
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Marcus Vinícius Rodrigues dos Santos 9,00 7,50 16,50
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Wesley Pinheiro Ferreira 8,37 7,30 15,67
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Adria Michele do Rosario Conceição 8,10 7,50 15,60
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Rafael Valente da Rocha 7,91 7,10 15,01
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Raiane Matos Ferreira 7,00 7,30 14,30
APROVADO

CADASTRO RESERVA

9 Jully Carine Maciel Quaresma 5,48 7,50 12,98
APROVADO

CADASTRO RESERVA

10 Diogo da Silva Vieira 9,24 0,00 9,24
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

11 Dody Leandro Silva Costa 5,26 0,00 5,26
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina: Introdução a Ciência da Computação

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas do Nascimento Raiol 7,75 10,00 17,75 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Ana Carolina Ferreira da Costa 7,68 10,00 17,68 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Felipe Mesquita Caetano 8,35 9,00 17,35 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Caio Leonardo Alves da Silva 8,32 9,00 17,32 APROVADO
CADASTRO RESERVA

5 Jacó de Jesus da Silva Barros 6,68 10,00 16,68 APROVADO
CADASTRO RESERVA

6 Nathália de Castro Nascimento 7,29 9,00 16,29 APROVADO
CADASTRO RESERVA

7 Gabrielle de Oliveira Chermont 7,42 7,00 14,42 APROVADO
CADASTRO RESERVA

8 Arthur Diniz do Nascimento 8,07 0,00 8,07 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

9 Diego Pereira de Oliveira 7,31 0,00 7,31 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

10 José Vinicius Ximenes Nascimento 6,87 0,00 6,87 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Distribuição de Energia

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas Moura Moreira 7,82 9,50 17,32 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Felipe Mesquita Caetano 8,21 9,00 17,21 APROVADO
CADASTRO RESERVA

Disciplina: Eletrônica Digital I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Felipe Mesquita Caetano 7,68 9,50 17,18 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Maria Victória Pantoja Nogueira 8,29 8,30 16,59
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Jacó de Jesus da Silva Barros 7,35 9,00 16,35
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Allan Santos Ribeiro 8,27 7,50 15,77
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Lucas do Nascimento Raiol 6,01 8,50 14,51
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Nathália de Castro Nascimento 8,22 0,00 8,22
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 José Vinicius Ximenes Nascimento 6,80 0,00 6,80
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Desenho Técnico

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas do Nascimento Raiol 7,15 9,00 16,15 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Lucas Moura Moreira 8,62 7,50 16,12
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Ana Jorlana Braga de Oliveira 7,52 6,00 13,52
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Gabrielle de Oliveira Chermont 8,02 5,00 13,02
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Diego Pereira de Oliveira 8,58 0,00 8,58
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 José Vinicius Ximenes Nascimento 8,34 0,00 8,34
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 Ana Catryne Lima de Oliveira 7,54 0,00 7,54
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

8 Victor Hugo de Oliveira Jardim 7,06 0,00 7,06
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

FÍSICA

Disciplina: Laboratório Básico III

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Mayara Pamplona Albuquerque 5,76 9,80 15,56 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Victor Silva da Silva 7,31 0,00 7,31 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Física Básica II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 João Maciel dos Santos 8,09 8,50 16,59 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Yuri Montenegro Santana 7,02 9,20 16,22 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Felipe de Souza Pereira 6,46 8,00 14,46 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Gabriel da Cruz da Conceição 7,51 5,80 13,31 APROVADO
CADASTRO RESERVA

5 Gabriel Paixão Batista 7,01 0,00 7,01 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Gabrielle de Oliveira Chermont 5,88 0,00 5,88 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Física Básica IV

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Jéssika Pereira Silva 6,12 8,00 14,12 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Victor Silva da Silva 7,51 0,00 7,51 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

3 Mayara Pamplona Albuquerque 7,43 0,00 7,43 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Pedro Lucas Gomes Brito 8,80 9,60 18,40 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Theylorran Gomes Araújo 8,10 9,20 17,30 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Samuel Braga Cavalcante 7,68 8,80 16,48 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Felipe de Souza Pereira 5,13 8,40 13,53 APROVADO
CADASTRO RESERVA

5 Thiago Silva de Paula 8,73 0,00 8,73 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Gabriel Paixão Batista 7,21 0,00 7,21 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 João Vitor Sousa Santos 5,95 0,00 5,95
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

MATEMÁTICA

Disciplina: Álgebra Elementar

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Luana Morais Lima 7,48 9,00 16,48 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Rogério Moraes de Lima 7,24 8,70 15,94 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Fernando Henrique Martins Fernandes 9,33 0,00 9,33 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

4 Thiago Silva de Paula 8,32 0,00 8,32 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

5 Eduarda Furtado Bacelar 8,06 0,00 8,06 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Cálculo de Probabilidade

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Thiago Silva de Paula 8,56 9,90 18,46 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Eduarda Furtado Bacelar 7,08 0,00 7,08 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Cálculo Aplicado I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas Moura Moreira 9,42 9,50 18,92 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Yasmin Guerra Mendes 9,64 9,20 18,84 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Joana do Carmo Souza 9,03 9,60 18,63 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Samuel Braga Cavalcante 7,68 0,00 7,68 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

5 Gabrielle de Oliveira Chermont 6,68 0,00 6,68 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 João Vitor Sousa Santos 5,95 0,00 5,95 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Equações Diferenciais e Ordinárias

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Fernando Henrique Martins Fernandes 9,60 9,50 19,10 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Gabriel Paixão Batista 7,21 7,00 14,21 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Thiago Silva de Paula 8,73 0,00 8,73
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

4 Gabrielle de Oliveira chermont 6,68 0,00 6,68
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

5 João Vitor Sousa Santos 5,95 0,00 5,95
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Introdução ao Cálculo

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Fernando Henrique Martins Fernandes 9,60 9,90 19,50 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Yasmin Guerra Mendes 9,64 9,80 19,44 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Samuel Braga Cavalcante 7,68 9,60 17,28 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Gabriel Paixão Batista 7,21 9,70 16,91 APROVADO
CADASTRO RESERVA

5 Thiago Silva de Paula 8,73 0,00 8,73 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Eduarda Furtado Bacelar 8,11 0,00 8,11 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 Gabrielle de Oliveira Chermont 6,68 0,00 6,68 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

8 Tália dos Reis Monteiro 5,19 0,00 5,19 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

QUÍMICA

Disciplina: Química Orgânica Experimental I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Késia Teixeira Costa 7,45 9,00 16,45 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Vinicios Silva da Silva 8,02 8,00 16,02
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Kaio Coutinho de Maria 7,86 8,00 15,86
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Delcimara Patrizze Santos da Cruz 7,74 8,00 15,74
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Bigail Soares da Silva 7,22 8,00 15,22
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Gabriel da cruz da conceição 7,17 8,00 15,17
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Tália dos Reis Monteiro 5,99 8,50 14,49
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Físico-Química Experimental II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Vinícios Silva da Silva 7,42 9,50 16,92 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Tália dos Reis Monteiro 6,46 10,00 16,46 APROVADO
CADASTRO RESERVA

3 Gabriel da Cruz da Conceição 5,21 9,50 14,71 APROVADO
CADASTRO RESERVA

4 Lucas de Sena Pantoja 6,20 0,00 6,20 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

5 Celso Alfredo Santiago de Matos 5,10 0,00 5,10 ELIMINADO
CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Físico-Química Experimental I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Vinicios Silva da Silva 8,09 8,00 16,09 CLASSIFICADO NA VAGA

2 David Maia Pinto 7,00 8,20 15,20
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Marcos Vinicius Gonçalves de Sena 6,83 8,00 14,83
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Gabriel da cruz da conceição 5,71 7,80 13,51
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Celso Alfredo Santiago de Matos 5,37 0,00 5,37
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL DCET N° 02/2024-UNIFAP, DE 26 DE MARÇO DE 2024

Disciplina: Química Inorgânica Experimental

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriel Marques Oliveira da Silva 8,09 9,00 17,09 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Kaio Coutinho de Maria 6,80 8,50 15,30
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Gabriel da Cruz da Conceição 6,51 8,00 14,51
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Edinaldo de Souza Mendes 7,94 0,00 7,94
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

5 Celso Alfredo Santiago de Matos 7,50 0,00 7,50
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Macapá-AP, 19 de abril de 2024

Cristina Maria Baddini Lucas
Diretora do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria Nº 2146/2023 – UNIFAP